



HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 069/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2014, que tem por objeto a “**CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORA MÁQUINA DE: ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, RETROESCAVADEIRA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO CAÇAMBA, ROLO COMPACTADOR, ROLO TANDEM E CAMINHÃO ESPARGIDOR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE – PR**”, pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICANDO** o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- **JKB EMPREENDIMENTOS E TERRAPLENAGEM LTDA - ME**, inscrita no C.N.P.J. Nº 20.198.127/0001-74, com sede na Rodovia PR 456, KM 20, s/n, Vila Kordiak, Município de Santa Maria do Oeste – Pr.

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS					
Item	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 5 M ³ .	600,00	H	66,25	39.750,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MINIMO 10 M ³ .	1.000,00	H	93,75	93.750,00
3	CAMINHÃO ESPARGIDOR, COM TANQUE DE NO MINIMO 3.000 LTS COM CANETA E BARRA DE APLICAÇÃO.	1.000,00	H	137,40	137.400,00
4	ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOB ESTEIRAS COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 13.500 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 97 CV E COM CAPACIDADE DE CARREGAMENTO DE NO MÍNIMO 0,70 M ³ .	1.000,00	H	205,22	205.220,00
5	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 12.500 KG POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 165 CV.	600,00	H	160,00	96.000,00
6	RETROESCAVADEIRA SOB PNEUS 4X4 COM PESO OPERACIONAL DE NO MINIMO 7.000 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MINIMO 77 CV, COM CONCHA DIANTEIRA COM	500,00	H	137,40	68.700,00

Handwritten mark



UNIÃO E TRABALHO
GESTÃO 2013/2016

CNPJ: 95.684.544/0001-26

RUA JOSE DE FRANÇA PEREIRA, Nº 10 - CEP.: 85.230-000 - FONE/FAX: (042) 3644-1137/1244

	CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 0,70 M ³ E RETRO COM CONCHAS DE 0,20 E 0,40 M ³ .				
7	ROLO COMPACTADOR TANDEM CHAPA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 8.000 KG.	600,00	H	179,00	107.400,00
8	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.000 KG, POTENCIA DO MOTOR MINIMA DE 77 CV, COM CAPACIDADE DE COMPACTAÇÃO COM IMPACTO DINAMICO TOTAL (KG): AMPLITUDE ALTA MÍNIMA 18.000 KG, AMPLITUDE BAIXA MINIMA 12.000 KG.	600,00	H	177,80	106.680,00
9	TRATOR DE ESTEIRA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 14.000 KG MOTOR COM POTENCIA MINIMA DE 220 CV E COM LAMINA FRONTAL DE NO MÍNIMO 3,80 MT DE LARGURA.	600,00	H	168,00	100.800,00
TOTAL					955.700,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 16 de Setembro de 2014.


CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



CNPJ: 05.884.544/0001-28

UNião e Trabalho
RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.258-000 - FONE/FAX: (042) 3446-1157/1244

	TUNGSTÊNIO 1,0 MM, TAMPA E TAMPINHA NA COR DA TINTA CADA COM 50 UNIDADES				
22	CANETA PERMANENTE PARA ESCRIVER EM CORDÃO PONTA DE 1,0 MM COR A ESCOLHER	100,00	UM	1,99	199,00
TOTAL					43.754,00

- F. P. GARALUZ - ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 07.299.558/0001-89 com sede na Rua Santos Dumont, 1408, Centro, Município de Campo Mourão - Pr.

Material do Expediente					
15	CADEIRNO ESPIRAL UNIVERSITÁRIO - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	1.000,00	UM	5,79	5.790,00
17	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS 1 PILHA, 24 TECLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 98 MM DE LARGURA X 130 MM DE COMPRIMENTO X 34 MM DE ALTURA, TECLAS ON/OFF NA COR GRÁFITE, COM NO MÍNIMO 3 MESES DE GARANTIA	20,00	UM	14,89	297,80
23	CD-R VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	3.000,00	UM	0,92	2.760,00
24	CD-RW VIRGEM CAPACIDADE 700 MB	2.000,00	UM	1,79	3.580,00
TOTAL					12.427,80

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 16 de Setembro de 2014.

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



CNPJ: 05.884.544/0001-28

UNião e Trabalho
GESTÃO 2012/2016

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.258-000 - FONE/FAX: (042) 3446-1157/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 070/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2014, que tem por objeto a "AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES, FLUIDO DE FREIO, GRAXA E PRODUTOS PARA LIMPEZA, SENDO PRODUTOS DE PRIMEIRA LINHA COM MARCA NACIONAL, A SEREM UTILIZADOS PARA A MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES A FROTA DESTA MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PARANÁ". Pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Por Item, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou propostas condizentes e válidas ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

VENCEDOR:

- 1) JAGHER & RANK COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. n.º 14.887.708/0001-77, com sede na Rua José de Franca Pereira, 106, Centro, Santa Maria do Oeste-Pr.

1	FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - 500 ML	200,00	EMB	16,90	3.380,00
2	FLUIDO PARA FREIOS DOT 4 - 500 ML	200,00	EMB	24,90	4.980,00
3	GRAXA UNIVERSAL PARA CHASSI 170KG	5,00	KG	1800,00	9.000,00
4	INTERCAPE EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	32,50	975,00
5	ÓLEO HIDRÁULICO HD 68 - 20 L	80,00	GL	220,00	17.600,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA MOTOSERRA 500ML	50,00	EMB	14,90	745,00
7	ÓLEO MOTOR DIESEL 15W40 - 20 L	200,00	GL	220,00	44.000,00
8	ÓLEO MOTOR DIESEL SAE 40 - 20 L	200,00	GL	220,00	44.000,00
9	ÓLEO MOTOR MINERAL 20W40 S/GASALC - 3 L	120,00	GL	58,00	6.960,00
10	ÓLEO MOTOR MINERAL 25W50 S/GASALC - 4 L	50,00	GL	70,00	3.500,00
11	ÓLEO MOTOR SEMI SINTÉTICO 15W40 / S/GASALC - 3 L	50,00	GL	85,00	4.250,00
12	ÓLEO MOTOR SINTÉTICO S/W30GASALC 1LITRO	150,00	LT	35,00	5.250,00
13	ÓLEO TRANSMISSÃO 140 - 20 L	15,00	GL	250,00	3.900,00
14	ÓLEO TRANSMISSÃO 90 - 20 L	20,00	GL	250,00	5.000,00
15	ÓLEO TRANSMISSÃO AUTOMÁTICA TIPO ATF - 20 L	15,00	GL	340,00	5.100,00



CNPJ: 05.884.544/0001-28

UNião e Trabalho
RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.258-000 - FONE/FAX: (042) 3446-1157/1244

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Licitatório nº 069/2014, elaborado na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 025/2014, que tem por objeto a "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE-HORA MÁQUINA DE: ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEREA, RETROESCAVADORA, MOTONIVELADORA, CAMINHÃO CAÇAMBA, ROLO COMPACTADOR, ROLO TANDEM E CAMINHÃO ESPARGIDOR, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE - PR", pela proposta mais vantajosa para o Município - Menor Preço Global, conforme especificado no Edital, Relatório de Julgamento e Classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICANDO o objeto ao licitante abaixo especificado, sendo que o mesmo apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste processo licitatório. Cujos valores estão compatíveis com os preços referenciais integrantes do processo licitatório.

- JKB EMPREENDIMENTOS E TERRAPLENAGEM LTDA - ME, inscrita no C.N.P.J. Nº 20.196.127/0001-74, com sede na Rodovia PR 456, KM 20, sm, Vila Kordak, Município de Santa Maria do Oeste - Pr.

RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Preço Unit.	Preço Total
1	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 5 MP.	800,00	H	86,25	69.000,00
2	CAMINHÃO BASCULANTE COM POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 120 CV REDUZIDO, COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 10 MP.	1.000,00	H	83,75	83.750,00
3	CAMINHÃO ESPARGIDOR, COM TANQUE DE NO MÍNIMO 3.000 LITROS COM CAMETA E BARRA DE APLICAÇÃO.	1.000,00	H	137,40	137.400,00
4	ESCAVADORA HIDRÁULICA SOB ESTEREA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 13.500 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 97 CV E COM CAPACIDADE DE CARRGAMENTO DE NO MÍNIMO 0,70 MP.	1.000,00	H	205,22	205.220,00
5	MOTONIVELADORA COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 12.500 KG POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 165 CV.	800,00	H	160,00	96.000,00
6	RETROESCAVADORA SOB PNEUS 4X4 COM PESO OPERACIONAL DE NO MÍNIMO 7.000 KG, POTENCIA DE MOTOR DE NO MÍNIMO 77 CV, COM CONCHA DIANTEIRA COM CAPACIDADE	500,00	H	137,40	68.700,00

Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei.

Município de Santa Maria do Oeste-Pr, 17 de Setembro de 2014

CLAUDIO LEAL
Prefeito Municipal



CNPJ: 05.884.544/0001-28

UNião e Trabalho
GESTÃO 2012/2016

RUA JOSÉ DE FRANCA PEREIRA, Nº 19 - CEP.: 81.258-000 - FONE/FAX: (042) 3446-1157/1244

16	SOLLUPAN EMBALAGEM 5 LT	30,00	GL	32,50	975,00
TOTAL					161.615,00